
۳
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

اقتصاد و سیاست
Mon.Apr.26.2021. No.46754675 دوشنبه 6 اردیبهشت 1400.شماره

اخبار

اقتصادی

 ۸۸ هزار نفر متقاضی طرح
 اقدام ملی مسکن در استان

سرپرست معاونت مســکن و ســاختمان اداره کل راه 
و شهرســازی خراســان رضوی گفــت: برنامه ابلاغی 
طرح اقــدام ملی تولیــد و عرضه مســکن در اســتان، 
ساخت مسکن برای ۴۸ هزار و ۸۱۹ نفر است که در 
این راستا ۸۸ هزار و ۳۶۵ متقاضی ثبت نام شده‌اند. 
محمدعلی منصــوری در گفت و گــو با ایرنا افــزود: از 
مجموع ثبت نام شدگان اســتان در این طرح تاکنون 
برای ۱۸ هزار و ۸۶۷ نفر، پروژه تعریف شــده اســت. 
وی سهم اداره کل راه و شهرسازی از برنامه اقدام ملی 
مسکن در خراسان رضوی را ساخت مسکن برای ۲۰ 
هزار و ۹۶ نفــر و تعداد کل ثبت نام شــدگان آن را ۴۲ 
هزار و ۳۲۱ نفر، سهم بنیاد مسکن انقلاب اسلامی را 
ساخت مسکن برای پنج هزار و ۲۸۱ نفر و تعداد ثبت 
نام شــدگان آن را ۱۳ هزار و ۸۶۹ نفر، ســهم شرکت 
عمران شــهرهای جدید گلبهــار و بینالود را ســاخت 
مسکن برای ۱۷ هزار و ۸۷۵ نفر و تعداد کل ثبت نام 
شدگان آن را ۱۶ هزار و ۵۷۳ نفر ذکر کرد. سرپرست 
معاونت مسکن و ساختمان اداره کل راه و شهرسازی 
خراســان رضوی ادامه داد: برنامه شرکت بازآفرینی 
شهری در طرح اقدام ملی مسکن در خراسان رضوی، 
ساخت مسکن برای پنج هزار و ۶۵۷ نفر است که این 
مهم از طریق پرداخت تســهیلات کم بهــره و تخفیف 
عوارض شــهرداری و نظام مهندســی انجام می شود 
و تاکنــون نیــز از بیــن متقاضیــان اداره کل آموزش و 
پرورش خراسان رضوی از این طرح  ۱۵ هزار و ۵۹۶ 
نفر ثبت نام کرده اند. وی گفت: ســهم این اســتان از 
طرح مســکن مهر ۱۲۰ هزار و ۵۸۱ واحد مسکونی 
بود کــه از این تعــداد ۲۰ هــزار و ۵۲ واحــد مربوط به 
شــهرهای دارای کمتر از ۲۵ هزار نفر جمعیت و ۴۳ 
هــزار و ۵۵۵ واحد مربــوط به شــهرهای جدید و ۵۶ 
هزار و ۹۷۴ واحد مربوط به شهرهای بالای ۲۵ هزار 
نفر جمعیت است. منصوری پیشــرفت اجرایی طرح 
مسکن مهر در شــهرهای بالای ۲۵ هزار نفر جمعیت 
خراسان رضوی را بیش از  87.15 درصد ذکر و بیان 
کرد: از مجمــوع واحدهای مســکن مهر این شــهرها 
۵۱ هزار و ۳۹۲ واحد افتتاح شده و پنج هزار و ۵۸۲ 
واحد در شــرف افتتاح اســت. وی افزود: دلیل اصلی 
به پایان نرســیدن بخشــی از واحدهای مســکن مهر، 
نبود متقاضی و افزایش هزینه‌های ساخت در فرایند 

اجرایی پروژه هاست.

 بازدید استاندار
 از ۲ واحد صنعتی و تولیدی

اســتاندار ضمن بازدید از دو واحد صنعتی و تولیدی، 
برای رفع مشکلات آن ها دستورات مقتضی را صادر 
کرد. به گزارش روابط عمومی استانداری، معتمدیان 
در ادامــه بازدیدهــای هفتگی خود از دو شــرکت پویا 
گســتر خراســان و گروه صنعتی اترک شــیمی شرق 
بازدید کرد. در این بازدید مدیران شرکت در جلسه‌ای 
کــه بــه منظــور بررســی مشــکلات و موانع تولیــد در 
محل این شرکت برگزار شــد، در خصوص طرح‌های 

توسعه‌ای شرکت گزارش هایی را ارائه کردند.

مدیرکل امور مالیاتی استان اعلام کرد:

۱۵ اردیبهشت، آخرین‌مهلت تسلیم 
اظهارنامه مالیات بر ارزش‌افزوده

مدیــرکل امــور مالیاتــی  اســتان گفــت: پانزدهــم 
اردیبهشت‌ امســال، آخرین‌مهلت تســلیم اظهارنامه 
مالیات بر ارزش‌افزوده دوره زمســتان ۹۹ اســت. به 
گزارش فارس، مدبرنیا اظهار کرد: با توجه به تسهیلات 
ویژه مالیاتی مصوب جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا، 
تســلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش‌افزوده برای دوره 
زمستان یک ماه تمدید شــد. وی اظهار کرد: بنابراین 
مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش‌افزوده دوره 
چهارم ســال ۱۳٩٩ و سررســید پرداخت مالیات آن 
برای کلیه مؤدیان مالیاتی حداکثر تا ۱۵ اردیبهشت‌ 

امسال تعیین‌شده است.

معاون اداره‌کل میراث فرهنگی خبر داد:

 موافقت‌نامه جذب سرمایه‌گذار 
در مناطق نمونه گردشگری استان

معاون سرمایه‌‎گذاری و تامین ‌منابع اداره‌کل میراث 
‌فرهنگــی، گردشــگری و صنایع‌دســتی خراســان 
رضوی از صدور دو موافقت‌نامه تامین‌ سرمایه‌گذاری 
در مناطــق نمونــه گردشــگری اســتان خبــر داد. به 
گزارش ایســنا، احمــد دینــاری اظهار کرد: بــا توجه 
بــه پیگیری‌های انجام شــده و انتشــار فراخــوان، در 
خصوص رویدادهای گردشگری در مناطق نمونه از 
جمله  »قره‌سو« در شهرســتان کلات و »مینوش«  در 
شهرستان مشهد مذاکراتی برای جذب سرمایه‌گذار 
صــورت گرفتــه اســت. وی ادامــه داد: همچنیــن 
در فروردیــن امســال قــرارداد ایــن مناطــق منعقد و 
موافقت‌نامه تاســیس شرکت‌های ســرمایه‌گذار نیز 
صادر شده است، میزان سرمایه‌گذاری در این مناطق 
حدود پنــج هزار میلیــارد ریال تخمین زده می‌شــود 
که با این میزان ســرمایه‌گذاری برای بیــش از ۵۰۰ 
نفر در حین انجــام کار و پس از بهره‌برداری اشــتغال 
ایجاد خواهد شــد. دینــاری تصریح کــرد: مطالعات 
دقیق موقعیت و عرصه جغرافیایــی دو منطقه نمونه 

گردشگری بزنگان و قره‌سو نیز در حال انجام است.

از میان خبرها

گوناگون

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
استان اعلام کرد:

 هیچ گونه راهپیمایی
 در روز قدس برگزار نمی‌شود

رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان 
رضوی گفت: به دلیل ملاحظات اجتماعی در فراگیر 
شدن موج چهارم ویروس کرونا در کشور و نبود امکان 
برگزاری راهپیمایی در روز جهانی قدس با جمع‌بندی 
نظرمسئولان کشــوری و همچنین با ابلاغ قائم مقام 
شــورای هماهنگی تبلیغات اســامی مرکزی، هیچ 
گونه راهپیمایی تحت عنوان مراسم روز قدس در هیچ 
نقطه ای از کشور برگزار نمی‌شــود. به گزارش روابط 
عمومی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان، 
حجت الاســام والمســلمین ســیدمحمد ســلطانی 
افزود: با توجه به برگزار نشدن راهپیمایی روز قدس در 
استان و کشور به منظور رعایت پروتکل های بهداشتی، 
استفاده حداکثری از فضای مجازی در صدا و سیما، 
برگــزاری همایش بیــن المللی شــعر قــدس، پویش 
جهانی قرائت آیه اول سوره اسراء، برگزاری نمایشگاه 
مجازی فلســطین، پخش مســتند نقش شــهید حاج 
قاســم ســلیمانی در آزادی قــدس شــریف، برگزاری 
همایش بین المللی و کشوری با حضور شخصیت‌های 
حقیقــی و حقوقی مقاومــت در صدا و ســیما و فضای 
مجازی، اعــام آمادگی برای شــرکت در راهپیمایی 
مجازی و ارسال هشتگ هایی به زبان های مختلف و 
تزیین میدان های فلسطین در سطح استان در دستور 
کار قرار خواهد گرفت. شایان ذکر است، در ادامه این 
جلسه نظرات و پیشنهادهای اعضا ارائه و اقدامات هر 

بخش و دستگاه های اجرایی تشریح شد.

خسارت 2 میلیاردی شبکه برق 
استان از استخراج رمزارز

مدیر دفتر نظارت و کنترل لوازم اندازه‌گیری شرکت 
توزیع نیروی برق خراسان رضوی گفت: به کارگیری 
غیرمجاز دســتگاه‌های ماینر با اســتفاده غیرقانونی 
از انرژی برای اســتخراج رمزارز ظرف یک سال اخیر 
۲۱ میلیارد و ۱۲۷ میلیون ریال خســارت به شــبکه 
برق استان وارد کرده است. علی مرادی در گفت و گو 
با ایرنا افزود: این مقدار خسارت مالی شرکت توزیع 
نیروی برق خراسان رضوی ناشی از مصرف غیرمجاز 
ســه هزار و ۲۸۸ کیلووات ســاعت انرژی برق توسط 
اســتخراج کنندگان غیرقانونی انواع رمزارز اســت. 
وی ادامه داد: طی یک سال اخیر هزار و ۱۲۷ دستگاه 
ماینر غیرمجاز از ۴۵ مرکز غیرقانونی استخراج رمزارز 
با هماهنگی قضایی توسط ماموران انتظامی در نقاط 
مختلف خراسان رضوی کشف و ضبط شده است. وی 
گفت: از دارندگان دستگاه های ماینر کشف شده سه 
میلیــارد و ۸۲۴ میلیون ریال بابت جبران خســارت 

واردشده به شبکه برق استان، دریافت شده است. 

 ۱۸۰ برنامه در هفته کارگر
 اجرا می‌شود

مدیر اجتماعی اداره‌کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
اســتان گفــت: در هفتــه کار و کارگــر ۱۸۰ عنوان 
برنامه مرتبط بــا جامعه کار و تلاش اســتان برگزار 
می‌شــود. بابایی در گفت و گو با ایرنــا افزود: از این 
تعداد ۶۳ برنامــه به صورت مجــازی، ۱۰۱ برنامه 
حضوری و ۱۶ برنامه نیز برنامه‌های ورزشــی ویژه 
آقایان و بانوان جامعه کارگری اســت که به صورت 
مجــازی برگــزار می‌شــود. وی ادامــه داد: برپایی 
جلسات پرسش و پاسخ در خصوص پاسخ به مسائل 
کارگری، وبینار راه‌های بالا بــردن اعتماد به نفس 
به عنوان شــاه کلیــد ســامت روان و وبینار ســواد 
رسانه در خصوص بررسی استفاده صحیح از فضای 
مجازی از دیگر برنامه‌های هفته کار و کارگر استان 
اســت. بابایی اظهار کرد: ارائه خدمات مشاوره‌ای 
رایگان به جامعه کار و تــاش، بازدید از واحدهای 
کارگری، غبارروبی گلزار شهدا، دوره‌های آموزشی 
بــا محوریــت پیشــگیری از آســیب‌های اجتماعی 
و تجلیــل از واحدهای نمونــه کارگــری و برگزاری 
نشســت‌ به منظور انتقال تجربیات موفق کارگران 
منتخب، برخــی دیگــر از برنامه‌هایی اســت که در 

هفته کار و کارگر در استان برگزار خواهد شد.

رئیس بسیج سازندگی خراسان رضوی:

۲۰۰۰ واحد مسکونی ویژه محرومان استان احداث می‌شود
رئیس بسیج سازندگی خراسان 

رضــوی از برنامه‌ریــزی بــرای 
واحــد   ۲۰۰۰ ســاخت 
مسکونی ویژه محرومان خبر 
داد. سرهنگ محمد روحانی 

در گفت‌وگو با تسنیم اظهار کرد: 
یکــی از ســر فصل‌های مهم بســیج  

سازندگی ساخت مسکن محرومان است، 
موفقیت‌هــای خوبــی در این حوزه کســب 
شده است، ســال گذشــته با حضور سردار 
سلامی، فرمانده کل سپاه از بیش از 1500 
واحد  مســکونی تمام شــده رونمایی شد،  
امســال هم‌ نیروهای جهادی در روســتاها 
با نقشه‌های ارائه شده توسط بنیاد مسکن 
فعالیت می‌کنند تا منازل ضد زلزله، مقاوم 
و... بــه اتمــام برســد. وی افــزود: دو هــزار 
واحد دیگر در برنامــه کاری داریم و با توجه 
به گرانی مســکن در شــهرها و  مهاجرت از 
شــهر به روســتا این طرح‌ها مورد استقبال 
مردم قرار گرفته و بیشتر کار سازمان بسیج 
جهــاد ســازندگی، ســاخت مســکن برای 
محرومان و مرمت قنات‌هاســت. سرهنگ 
محمــد روحانــی اظهارکرد: طــرح اقتصاد 
مقاومتی نیز در راستای کمک به کشاورزان، 

دامــداران و صنعت‌گــران بــرای 
رفــع موانــع پیــش روی تولید 
کننــدگان دنبــال می‌شــود. 
بســیج  گفــت:  روحانــی 
ســازندگی خراســان رضوی  
هشت سال است علاوه بر طرح 
محرومیت زدایی، برنامه رونق تولید 
را دنبال می کند و در ســه  بخــش آموزش، 
ارائه تحصیلات، بازاریابی و فروش به تولید 
کننده‌ها کمک می‌شــود تا بتواننــد درآمد 
ثابت و پایداری برای خودشان ایجاد کنند. 
وی افزود: جهادگران استان در عرصه‌های 
مختلــف از جملــه در بخــش دامپــروری و 
کشــاورزی، طرح همــگام بــا کشــاورز، در 
بسیج مهندسین کشاورزی و بسیج صنعتی 
در  قالب کلینیک‌هــای صنعت و همچنین 
کمک به  رفع موانع تولید کارخانه‌هایی که 
دچار مشکل بودند، موفقیت‌هایی داشتند. 
رئیس بســیج ســازندگی خراســان رضوی 
گفت: فروش محصولات اقتصاد مقاومتی 
در قالب راه‌اندازی فروشگاه‌ها، نمایشگاه‌ها 
و حتــی در فضــای مجــازی بــرای کمک به 
تولید کنندگان در فروش محصولات انجام 

شده است. 

دبیر شورای هماهنگی بانک ها اعلام کرد:

پرداخت 81 هزار میلیاردتومان وام توسط بانک‌های استان
دبیــر شــورای هماهنگــی بانک 

های خراســان رضــوی گفت: 
شبکه بانکی اســتان در سال 
گذشــته ۸۱۳ هــزار و ۸۳۰ 
میلیــارد ریــال در بخش‌های 

مختلــف تســهیلات پرداخــت 
کرده کــه مانده تســهیلات شــبکه 

بانکی در سال گذشته نسبت به سال پیش 
از آن 52.68درصــد افزایش یافته اســت. 
حمیــد صفایی نیکــو در گفــت  وگو بــا ایرنا 
افزود: از ایــن میزان تســهیلات ۳۳ هزار و 
۲۲۸ میلیارد ریال مربوط به ازدواج بوده که 
به ۶۷ هزار و ۷۱۹ نفر پرداخت شده است 
و چهــار هــزار و ۵۱۵ میلیارد ریــال مربوط 
به تسهیلات اشــتغال بوده که به ۱۰ هزار و 
۴۷۲ نفر پرداخت شــده است. وی تصریح 
کرد: ســهم کمیته امداد امام خمینی )ره( 
خراســان رضــوی از تســهیلات پرداختــی 
اشتغال، دوهزار و ۹۸۵ میلیارد ریال برای 
شش هزار و ۷۰۵ نفر، سهم بهزیستی هزار 
و ۳۸۸ میلیارد ریال برای ســه هزار و ۳۰۶ 
نفر و ســهم مشــاغل خانگی ۱۴۱ میلیارد 
ریال برای ۴۶۱ نفر بوده است. صفایی نیکو 
اظهار کرد: از کل تسهیلات پرداختی شبکه 

بانکی اســتان در ســال گذشــته، 
۶۹۷ میلیارد ریــال مربوط به 
تســهیلات بافت فرســوده به 
۲۸ مورد در خراسان رضوی 
و دو هزار و ۶۴۷ میلیارد ریال 
مربوط به اشتغال روستایی برای 
دو هزار و ۷۰۳ فقره در اســتان بوده 
اســت. دبیر شــورای هماهنگی بانک های 
اســتان گفت: پارســال از محل تبصره ۱۸ 
مــاده واحــده قانــون بودجه ســال ۱۳۹۹ 
)برنامه اشتغال گســترده و مولد( نیز هفت 
هزار و ۲۹۳ میلیارد ریال تسهیلات به هزار 
و ۸۰۵ نفــر در خراســان رضــوی پرداخت 
شــد. صفایی نیکو اظهارکرد: مانده منابع 
موثر شبکه بانکی خراسان رضوی در سال 
۱۳۹۹ نسبت به سال ۹۸ به میزان 41.73 
درصد افزایش یافته و مانده مطالبات شبکه 
بانکی در سال گذشته نسبت به سال ۹۸ نیز 
2.63 درصد کاهش یافته است. وی اظهار 
کرد: ۳۳ بانک در خراسان رضوی فعالیت 
دارند که ۳۰ بانک عضو شورای هماهنگی 
بانک هــا هســتند و از این تعــداد ۲۵ بانک 
اطلاعــات مربوط به تســهیلات پرداختی و 

مانده آن را به شورا اعلام کرده اند.

رئیس ســازمان صنعــت، معــدن و تجارت 
)صمت( خراســان رضوی گفــت: ۶۱۲۱ 
طرح صنعتــی ناتمــام بــا ســرمایه‌گذاری 
حــدود ۱۰۵۷ میلیــارد ریــال و اشــتغال 
حــدود ۱۸۲ هــزار نفــر در اســتان موجود 
اســت، در بیــن این طــرح هــا، ۵۰۷ طرح 
بــا پیش‌بینــی ســرمایه‌گذاری ۶۲ هــزار 
میلیارد ریال و اشتغال ۱۸ هزار نفر دارای 
پیشــرفت بیش از ۶۰ درصدی بوده است 
که پیش‌بینی می‌‎شــود بیش از  ۸۰ درصد 
این طرح‌ها )بیش از 400 طرح( در ســال 
جــاری راه‌انــدازی شــود. محمدرضا مس 
فــروش در گفت‌وگو بــا ایســنا در خصوص 
میزان ســرمایه‌گذاری صنعتی انجام شده 
در خراســان رضــوی طــی ســال گذشــته 
اظهار کرد: سال گذشــته ۴۶ هزار و ۳۵۰ 
میلیارد ریال سرمایه گذاری در پروانه‌های 
بهره‌بــرداری صنعتــی صادرشــده انجــام 
شده اســت، بخش ســایر محصولات کانی 
غیرفلزی بــا اختصــاص ۱۳ هــزار و ۳۳۵ 
میلیارد ریال رتبه نخست، بخش استخراج 
کانی‌هــای فلــزی با ســرمایه هشــت هزار 
و ۲۳۱میلیــارد ریــال رتبــه دوم و بخــش 
محصولات غذایی و آشــامیدنی‌ها با شش 
هــزار و ۶۳ میلیــارد ریــال رتبه ســوم را در 
ســرمایه‌گذاری میــان صنایــع اســتان در 
اختیار داشته است. رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجــارت خراســان رضــوی درباره 
برنامه‌های امســال در این حوزه نیز گفت: 
امســال صــدور ۴۰۰پروانه بهره‌بــرداری 

صنعتی با سرمایه‌گذاری ۴۰ هزار میلیارد 
ریــال و اشــتغال بــرای ۶۰۰۰ نفــر و راه 
اندازی ۱۰۰ واحد راکد، توســعه وتعمیق 
ســاخت داخل با پیش‌بینی ۱۰۰ میلیون 
دلار صرفه‌جویــی ارزی با تولیــد کالاهای 
جایگزیــن واردات در واحدهــای صنعتــی 
اســتان، توســعه معادن و صنایع معدنی از 
طریــق توســعه فعالیت‌هــای اکتشــافی با 
پیش‌بینی صــدور ۶۸ پروانــه بهره‌برداری 
معدنــی و راه انــدازی حداقــل ۱۰ معــدن 
راکد در دســت اقــدام قــرار گرفته اســت. 
وی ادامه داد: همچنیــن مدیریت واردات 
و توســعه صادرات با پیش بینی رشــد ۱۰ 
درصدی صادرات نسبت به برنامه سال ۹۹ 
با صــادرات ۱۳۲۰ میلیــون دلار، پذیرش 
چهار هیئــت خارجی و اعــزام چهار هیئت 
تجــاری، برگزاری ســه نمایشــگاه بهبود و 
توسعه روابط تجاری بین‌المللی و تسهیل 
تجارت در فضای رقابتی با اولویت صادرات 
غیر نفتی، افزایش حجم صادرات، افزایش 
تنــوع در محصــولات صادراتــی، افزایــش 
مبــادلات تهاتــری بــا اوراســیا و مدیریــت 
وســامان دهی بــازار بــا انجــام  ۴۹۲ هزار 
بازرســی از بنگاه‌های اقتصــادی از جمله 
برنامه‌هــای امســال در ایــن حوزه  اســت. 
رئیس ســازمان صنعــت، معــدن و تجارت 
خراسان رضوی تصریح کرد: تعداد پروانه 
بهره‌برداری صنعتی صادر شــده در ســال 
گذشته  ۵۴۷ فقره بوده و رشد ۹ درصدی 

را از لحاظ تعداد به همراه داشته است. 

گــذاری  سیاســت  ســتاد  جلســه  اولیــن 
تحقــق شــعار ســال»تولید، پشــتیبانی‌ها، 
مانع‌زدایی‌ها« بــا حضور اســتاندار، فرمانده 
ســپاه امام رضا )ع(، رئیس کل دادگســتری 
اســتان و رئیس مجمع نمایندگان خراســان 
رضوی در مجلس و دیگر مدیران ارشد استان 
برگزار شــد تــا همــه پــای کار »مانــع زدایی« 
و »پشــتیبانی« از تولیــد بیاینــد. بــه گــزارش 
روابط عمومی استانداری، استاندار خراسان 
رضوی درباره برگزاری این جلســه در سطح 
عالــی مدیریتــی اســتان اظهــار کــرد: ایــن 
جلسه در ســطح عالی با حضور هیئت رئیسه 
مدیریتی اســتان در همه بخش‌های مختلف 
برگزار شده است. محمدصادق معتمدیان با 
اشاره به کارکردهای ســتاد سیاست گذاری 
تحقــق شــعار ســال »تولیــد، پشــتیبانی‌ها، 
مانع‌زدایی‌ها« در اســتان تصریــح کرد: همه 
بازیگــران عرصه اقتصادی و تولیدی اســتان 
که در حوزه‌های ماموریتی خود نقش آفرینی 
دارند، در این ســتاد حضور پیدا کرده‌اند، در 
این راستا نقش نظارتی، راهبری و هماهنگی 

بین بخش‌ها از وظایف این ستاد است.

در حوزه اقتصاد مشکل داریم	•
استاندار در بخش دیگری از صحبت‌های خود 
با اشــاره به عناوین اقتصادی شعارهای سال 
طی سالیان اخیر و ضرورت توجه به اقتصاد در 
استان گفت: سال‌هاست مقام معظم رهبری 
عناوین اقتصادی برای شــعار سال مشخص 
می کنند که این نشان دهنده آن است که در 
حوزه اقتصاد مشــکل داریم. وی تاکید کرد: 
ســال گذشــته به بخش‎های اقتصادی ورود 

و اقداماتــی را شــروع کردیم و ایــن حرکت را 
امسال در اســتمرار برنامه‌های سال گذشته 
ادامه خواهیم داد. استاندار خراسان رضوی 
با بیان این که مقــام معظم رهبــری موانع در 
مقررات، افــراد، مدیریت‌ها و ســلیقه‌ها را به 
عنوان موانــع عرصه تولید نــام بردند، افزود: 
یکــی از ماموریت‌هایــی کــه بــه معاونت‌هــا و 
مدیــران ارشــد اســتان داده‌ام این اســت که 

موانع استان را شناسایی و اعلام کنند.

 تثبیت وضع اقتصادی موجود؛ 	•
مهم ترین ماموریت استان

وی بــا بیــان این کــه بــرای اقدامــات اجرایی و 
عملیاتــی عــزم جــدی داریم و بــه دنبــال حل 
مشکلات مردم هستیم، تاکید کرد: مهم‌ترین 
ماموریتــی که در شــرایط فعلی داریــم، تثبیت 
وضعیــت موجــود اقتصــادی اســتان اســت. 
معتمدیان با انتقاد از وجود موانع خود ساخته 
اظهار کــرد: در این راســتا فرایند‌هــا باید روان 
سازی شــود تا بسیاری از مشــکلات حل شود. 
اســتاندار خراســان رضوی با تاکید بــر این که 
مدیران در برابر مسئولیتی که دارند باید پاسخ 
گو باشند، گفت: گاهی سیستم‌های کارشناس 
محوری داریم که به جای مدیر تصمیم می‌گیرند 

لذا این موارد باید اصلاح شود.

 اولین جلسه شورای تحقق شعار سال 
با حضور مدیران ارشد استان برگزار شد 

همه پای کار»مانع زدایی« 
رئیس سازمان صمت خراسان رضوی خبر داد:

 وجود ۶۰۰۰ طرح ناتمام 
صنعتی در استان

اصغری-مدیــر امــور آب و فاضــاب فریمــان بــا 

اشــاره به این کــه از ۱۵۴ پارچه آبــادی فریمان 
۹۵ روســتا تحت پوشــش این امــور قــرار دارد و 
به۲۲ روستای شهرستان با تانکر آب رسانی می 
شــود، گفت: با توجه به شرایط خشکسالی ، کم 
آبی و خشــک شــدن برخی قنات های روستاها 
احتمــال افزایش آب رســانی بــا تانکر در ســال 
جــاری به دیگر روســتاهای شهرســتان فریمان 
دور از ذهن نیست. به گزارش خراسان رضوی، 
موسی رضایی با اشاره به تشــکیل و فعال شدن 
گشــت ویژه آب به منظــور جلوگیــری از تضییع 
حقوق مردم گفت: تاکنون با متخلفان متعددی 
برخورد جدی شده و در این زمینه برای اولین بار 
در فریمان از دســتگاه های تشخیص شبکه آب 
غیرمجاز و نشت یاب آب که از دقت بسیار بالایی 
برخوردار است استفاده شــده و در این خصوص 
با افــراد ســودجویی که به اســتفاده از انشــعاب 
غیرمجاز و تجاوز به شــبکه عمومی اقــدام کرده 
بودند بــا هماهنگی دادگســتری و دادســتانی 
برخورد شد.در سال گذشــته تعداد ۲۷ پرونده 
انشــعاب غیرمجاز تنظیم و در مراجع قضایی با 
آنان برخورد شــد و متخلفان با محکومیت های 

مالی و اجتماعی مواجه شدند. مهندس رضایی 
با اشــاره به این که زنــگ خطر کاهــش آب های 
زیرزمینی به صدا در آمده و این امر افت فشار آب 
در فریمان را در پی داشته است از مردم و به ویژه 
روســتاییان خواســت با توجه به کاهش منابع و 
تغییــرات اقلیمی همراهی بیشــتری در اجرای 
الگــوی مصــرف آب داشــته باشــند و در صورت 
مشاهده یا اطلاع از انشعاب غیرمجاز برای حفظ 
حقوق همه شهروندان و جلوگیری ازمشکلات 
بهداشتی بنا به  وظیفه شرعی و قانونی مراتب را 
به حراســت این واحد گزارش دهند.رضایی در 
ادامه با اشاره به این که ۹۰ درصد آب شهرستان 
در بخش کشــاورزی و فقط ۱۰ درصد در بخش 
شــرب اســتفاده می شــود بر اســتفاده بیشتر از 
روش‌های نوین کشت و آبیاری در بین کشاورزان 
و روســتاییان تأکید کرد و گفت: وجود دامداری 
هــای متعــدد در شهرســتان موجــب افزایــش 
استفاده آب شــرب و بروز مشکلاتی برای تامین 

آن در برخی از روســتاهای شهرستان شده که با 
ایجاد و توسعه شهرک‌های دامداری و انتقال دام 
های روستاییان به خارج از شهرها از بروز بیشتر 
مشــکلات و بحران کــم آبی جلوگیــری خواهد 
شــد.رضایی مهــم ترین چالــش هــا در اجرای 
برنامه‌های متعدد ایــن امور را به ســازی منابع 
تولیــد و اصلاح شــبکه های فرســوده و کاهش 
اعتبــارات در ایــن بخش برشــمرد و گفــت: در 
سال گذشته پس از یکپارچه سازی خدمات در 
شرکت‌های آب و فاضلاب شهری و روستایی این 
امر موجب افزایش فعالیت‌ها و از طرفی کاهش 
اعتبارات در بخش‌های مختلف و به ویژه بخش 
روستایی شده اســت.وی با پرداختن به برخی 
اولویــت های این امــور در ســال 1400 گفت: 
تحت پوشــش قرار دادن تعدادی از روستاهابه 
منظور ارائه خدمات بهتر و بیشــتر ، ان شــاءا... 
انجام می شود و روستاهای چشمه ایوب و سیاه 
سنگ نیز تا چند ماه آینده از آب شرب بهداشتی 

و ســالم بهره منــد خواهند شــد.رضایی گفت: 
چاه جدیــد تلگرد بــا هزینه حدود یــک میلیارد 
تومان که شامل حفر، اتاق کلرزنی، تجهیز و... 
است حفر شــده که با راه اندازی آن گام اول آب 
رسانی به مجتمع گل شــیخ صورت گرفته و در 
خصــوص جزئیات این طــرح فــاز مطالعاتی آن 
نیز در شــرف انجام اســت که در ادامــه تکمیل 
این طرح شش روستای شهرستان از نعمت آب 
شرب سالم و بهداشــتی بهره مند خواهند شد. 
وی گفت: تجهیز و مهندسی مجدد مجتمع کته 
شمشیر با اجرای ۲۷۰ متر خط لوله آب ده چاه 
و تغییر پمپ و برنامه اصلاح خطوط انتقال کته 
شمشیر سفلی و علیا در دستور کار این امور است 
بنابراین ایجاد زیرســاخت های آب رســانی در 
شهرستان با عنایت به وضعیت اعتبارات فعلی 
نیازمند اجرای طرح هــای جدید و ورود خیران 
و نیکوکاران در حوزه آب و مســاعدت مسئولان 
شهرســتانی و اســتانی اســت ، البتــه هــر چند 
توسعه شبکه آب رسانی برعهده دولت است اما 
با ورود خیران و نیکوکاران در این عرصه شاهد 
تحولات و پیشرفت های خوبی در توسعه شبکه 

آب رسانی خواهیم بود. 

مدیر امور آب و فاضلاب فریمان خبر داد: 

زنگ خطر کاهش آب های زیرزمینی


